平成２３年 ５月 ２日

各  位

会 社 名 株式会社 あじかん

代表者名 代表取締役社長 中谷 登
（コード番号：2907 東証第２部・大証第２部）

問合せ先 取締役 業務推進本部長 兼

 経営管理部長  樋口 研治
      （ＴＥＬ．０８２－２７７－７０１０）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成22年５月14日に公表いたしました通期業績予想について、下記のと

おり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 平成23年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年４月１日～平成23年３月31日）

 （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想(Ａ) 33,300 800 800 420 55円14銭

今 回 修 正 予 想(Ｂ) 33,800 1,000 860 375 49円24銭

増 減 額(Ｂ)－(Ａ) 500 200 60 △45 －

増 減 率(％) 1.5％ 25.0％ 7.5％ △10.7％ －

（ご参考）前期実績

（平成22年３月期）
33,070 1,155 1,101 563 73円94銭

２. 平成23年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年４月１日～平成23年３月31日）
 （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想(Ａ) 33,300 750 780 380 49円89銭

今 回 修 正 予 想(Ｂ) 33,800 980 870 390 51円21銭

増 減 額(Ｂ)－(Ａ) 500 230 90 10 －

増 減 率(％) 1.5％ 30.7％ 11.5％ 2.6％ －

（ご参考）前期実績

（平成22年３月期）
33,078 1,127 1,034 481 63円16銭

３．修正の理由

 販売競争の激化や消費の低迷など、依然として厳しい環境が続いておりますが、売上高は、調理

済加工品や寿司用具材などを中心に需要が拡大したため、当初の予想を若干上回る見込みです。

 他方、主要原材料である鶏卵価格が高値で推移する一方で、原油・穀物価格の高騰から派生した

諸コストの増加により、製造原価は上昇しましたが、想定を上回る円高で推移したことから、外貨

建て輸入品の仕入原価が大幅に低下し、営業利益段階では当初の予想を上回る見込みとなりました。

これにより、為替デリバティブの時価評価損などを加えた経常利益でも、当初の予想を上回る見込

みとなりました。当期純利益につきましては、平成23年３月11日に発生いたしました｢東日本大震

災｣による災害損失などの特別損失の計上により、上記のとおり前回予想を修正いたしました。

（注）本資料における業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断したものであり、

実際の業績は予想数値と異なる可能性があります。

以 上